
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od  16.06.2008 r. do 26.06.2008 r.     

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta poinformuję 

Wysoką Radę o podjętych przez nas działaniach.  

Na sesji w dniu 16 czerwca podjęto 4 uchwały dotyczące odwołania 

przewodniczącego Rady Miasta i powołania nowego przewodniczącego Rady Miasta oraz 

odwołania dwóch wiceprzewodniczących i powołania nowych wiceprzewodniczących. 

Uchwały zostały przekazane do organu nadzoru.  

***

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 10 Zarządzeń. 

Najważniesze z nich dotyczyło: powierzenia funkcji dyrektora Gimnazjum nr 3 Jerzemu 

Gębskiemu (nr 154)

Pozostałe dotyczyły: zmian w budżecie (nr152), odwołania w sprawie powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektora Gimnazjum nr 3 (nr 153), w sprawie wysokości kwoty 

dofinansowania środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na 2008 r. (mr 158), powołania komisji odbiorczej zadania inwestycyjnego pn. Budowa hali 

sportowej” (nr 159), w sprawie oświetlenia ul. Sikorskiego (nr 160)

 Przetargi i umowy

W tym okresie tym ogłoszono 4 przetargi. 

1. Remont chodnika w ul. Zwycięzców na odcinku od wjazdu na teren Szkoły 

Podstawowej nr 2  

2. Remont chodnika i schodów ul. Sezamkowa na wysokości budynku nr 43do ul. 

Żeromskiego

3. Remont chodnika w ul. Słonecznej w Sk-Kam. na odcinku od ul. Robotniczej do 

wjazdu na wysokości posesji nr 96

4. Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z pokryć dachowych 

i ścian budynków położonych na terenie gm. Sk-Kam. stanowiącyh własność osób 

prywatnych



Podpisano 2 umowy:

1. Z Bankiem Spółdzielczym z Suchedniowa na udzielenie długoterminowego kredytu 

bankowego dla gminy Skarżysko-Kamienna. Spłata do 31.12.2013 r.

2. Z Zakładem Instalacji Sanitarnej z Suchedniowa na Termomodernizację – 

przebudowę instalacji centralnego ogrzewania w budynku ZSP nr 1 przy ul. 

Sezamkowej, Przedszkola nr 16 i MCK. Termin realizacji – 31.03.2009 r.   

***

  Sprawy różne 

16 czerwca brałem udział w uroczystościach 25-lecia parafii Świętego Brata Alberta w 

Skarżysku-Kamiennej

17 czerwca nastąpiło oficjalne otwarcie boisk przy Zespole Szkół Publicznych nr 1. 

Samorządowcy rozegrali mecz z dziennikarzami

18 czerwca w Miejskim Centrum Kultury blisko 500 uczniów zostało wyróżnionych 

dyplomami i statuetkami za osiągnmięcia naukowe i sportowe

20 czerwca uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego w Państwowej Szkole 

Muzycznej. Absolwenci otrzymali dyplomy, a wyróżniający się w nauce książki.

22 czerwca  uczestniczyłem w uroczystościach rocznicowych na Brzasku. Gościem 

honorowym był Prymas Polski kardynał Józef Glepm.Uczestniczyliśmy również wspólnie 

w uroczystościach 50-lecia kapłaństwa ks. infułata Józefa Wójcika w Suchedniowie 

Tego dnia odbył się także w naszym mieście Piknik muzyczny na Stadionie RUCH-u. 

Gwiazdą wueczoru był zespół KOMBII. Impreza odbyła się z racji Jubileuszu 85-lecia 

Skarżyska-Kamiennej. 

24 czerwca uczestniczyłem w oficjalnym otwarciu Dziennego Środowiskowego Domu 

Pomocy Społecznej przy ulicy Zielnej w Skarżysku-Kamiennej.

25 czerwca spotkałem się z delegacją ze Żmierinki, która gości również na dzisiejszej sesji 

Rady Miasta. Radni z Ukrainy mają możliwość zapoznania się z pracami naszych komisji, 

obserwacji obrad sesji, a także zwiedzą nasze masto.

SPRAWA TARGOWISK MIEJSKICH

Zakończona została kontrola NIK w zakresie wybranych zagadnieńdotyczących utworzenia 

oraz procesu likwidacji Spółki TARGOWISKA MIEJSKIE sp z.o.o. Kontrolujący 

przedstawił protokół ze swoich ustaleń, a w niedługim czasie zostaną przedstawione 

zalecenia. Z lektury protokołu wyłania się obraz bradzo źle działających organów 



samorządu, instytucji i konkretnych ludzi.

Po ootrzymaniu zaleceń przedstawię Wysokiej Radzie szczególowe wyniki tej 

kontroli,dzisiaj sygnalizuję tylko główne tezy protokołu.

Kontrilujący ustalili mianowicie:

1. Prowadzone w latach 1997-98 procedura wyboru udziałowca spółki TM prowadzona 

była w sposób nieczytelny, nieprzejrzysty i w żaden sposób nie gwarantowała 

równego traktowania oferentów.

2. Proces likwidacji spółki TM prowadzony był w sposób opieszały, według absolutnie 

niekorzystnej dla gminy koncepcji jej liwkidacji.

3. Koncepcja likwidacji i postępy procesu likwidacyjnego nie wywołały protestów ze 

strony zgromadzenia wspólników.

Wszystkie te działania, które tu przedstawiłęm najprawdopodobniej naraziły gminę na straty 

materialne. 

ZGROMADZENIA WSPÓLNIKÓW 

Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej reprezentował pomiędzy sesjami tj. 16 a 26 

czerwca Wspólnika Gminę  Skarżysko-Kamienna na posiedzeniach Zwyczajnego 

Zgromadzenia Wspólników następujących spółek: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji Sp z.o.o. w dniu 18 czerwca i Miejskie Usługi Komunalne Sp z.o.o. w dniu 20 

czerwca. 

Spółka MPWiK zakończyła rok obrotowy 2007 wynikiem dodatnim. Wobec powyższego 

Prezydent Miasta wykonując prawo głosu na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników 

głosował za udzieleniem członkom statutowych organów tych spółek absolutorium z 

wykonania obowiązków. Natomiast w przypadku spółki MUK, która zakończyła rok 2007 

wynikiem finansowym ujemnym, Prezydent Miasta głosował przeciwko udzieleniu 

absolutorium członkom Zarządu Spółki z wykonania obowiązków. 

Na dzień 27 czerwca 2008 r. zwołane zostały Zwyczajne Zgromadzenia Wspólników w 

spółkach: Targowika Miejskie w likwidacji oraz spółce Skarżyska Strefa Gospodarcza Sp. 

z.o.o. Natomiast na dzień 30 czerwca zwołane zostały Zwyczajne Zgromadzenia 

Wspólników w spólkach: Miejska Komunikacja Samochodowa Sp. z.o.o. Oraz ZBK 

ADMINISTARTOR sp z.o.o. w likwidacji.   

ŚRODKI UNIJNE

Zostały złożone dwa wnioski do RPO:



– budowa dróg  w osiedlu Dolna Kamienna: ul.Wschodnia i Bobowskich

– budowa dróg w osiedlu Place: ul. Sienkiewicza, Wyspiańskiego

Zostały one zweryfikowane pozytywnie pod względem formalno-prawnym. Obecnie trwa 

proces weryfikacji pod względem merytorycznym. Podpisanie umów na finansowanie 

zadań przewidujemy najpóźniej na IV kwartał b.r. 

Z Funduszu Spójności mamy Kanalizację sanitarną dla miasta Skarżyska-Kamiennej i 

Skarżyska Kościelnego. Dnia 19 czerwca, na skutek pozytywnej weryfikacji dokonanej 

przez NFOŚIGW została podpisana preumowa pomiędzy MPWIK I NFOŚIGW.

Aktualnie wniosek jest weryfikowany przez Ministarstwo Środowiska. Przewidywany 

termin podpisania umowy finiszowej – IV kwartał b.r.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam wniosek o 

jego przyjęcie. 


